Ceterum deponēt ium uerborum tempora quedam fi-
uit ut in passiuis: quedam ut in mediis, quod usu ma-
gis dises quam praeceptis.

Est autē καθηγόμαι, idē quod praecep-
sum, hinc καθηγεμώρ autor, praeceptor, qui rē instituit.

Ἐν οὗ οὐ σι quis, τις aliquis, Encliticum est, & acēmū
remittit in prædenteū syllabam ου, que ex se acēmū
Versu. 22. nullum habet, cuiusmodi & alia scripsimus, pagi. 139.
Versu. 26. γέργ φησι φημι dico, tercia persona φησι, pag. 116.
Versu. 26. estq; ex Encliticis, & accētu destituitur, pag. 139. Est au-
tem locus quem citat Basilius, Luce capite nono, nisi q;

IN ARTEM GRAMMATIC. 51

ibi additur hec particula, καθ' ἡμέραν, id est, quotidianum.

Δέλτα) uult, prima persona Δέλω, uolo.

Ωῶσιν ω. οὐ) post me, adverb. est cum Genitio: Gra-
corū quedam adverbia per prepositionem reddimus.

μον) Genitius ab ἐγώ, destitutus accentu tanquam
Encliticum.

Ἐλεύθερος) ἐλεύθω, secundus Aoristus ἐλεύθομ, syn-
copie ἐλεύθομ, infinitivus ἐλεύθηρ, pagi. 107.

Versu. 5.

Απόγνωσάθω) tolle prepositionē από, manet ἀγνω-
σάθω, Aoristus primus medius Imperatiui, ut τυφό-
θω, secunda persona ἀγνωσαι, ut τύφασι, Indicatiuus
ἀγνωσάμω, Aorist. primus actiuus esset ἀγνωσα, Fut.
ἀγνήσω, presens ἀγνέω, sed receptum est deponēs ἀγ-
νεομαι: inde απόγνωμαι abnemo.

Ἐκατόν) scmetipsum, pronomen compositum, pa. 87. Versu. 4.

Ἀράτω) αἴρω tollo, Fut ἀξω. Aorist. prim. ἀρά, Im-
peratiuus ἀρομ ἀράτω, ut τύφορ τύφατω.

Σαυτὸν) ὁ Σαυτος crux, Tertiae declinationis.

Αὐτος) ipfius, cerebro reperies αὐτό pro αὐτῷ, quod
per aphæresim dicitur pro ἐκατον, pagi. 88,

Versu. 2.

Ακολουθίτω) ακολουθέω sequor, Datuam regit,
pagi. 142. Imperatiuus ακολύθεε, ακολυθίτω, σ. Versu. 18.
per crasim ακολυθίτω, ut ποιεέτω τρείτω, pa. 52. Versu. 16,

μοι) Datus ab ἐγώ, ex Encliticis est, accentu a-
rens.

ταῦτα δέ) ταῦτα hec, neutrum plurale prono-
muniſ δύτ Θ', pagina 86. Iungitur verbo singulari, Versu. 18.
pagi. 140.

Versu. 17.

§2 MEDITATION. GRAECAN.

Versu. 6.

δέ) est tertia singularis ab εἰμὶ sum, pa. 112. estq; ex Encliticis. Scribitur autem δέπ per p more Attico, qui psonis in iota finis addunt p, siue sequatur uocalis, siue consonans, siue absoluta sit sententia, siue non, idq; receptissimum in Ecclesiasticis scriptoribus.

ἐν ήσυχίᾳ ἔχει) ἔχω habeo, Infinitius ἔχει habere, ἐν ήσυχίᾳ in quiete, pro quo Budæus pacatā habere, ἡ ήσυχία quies, Secundæ declinationis, Datius ήσυχία per α diphthongum impropriam: ἐν in, præpositio iuncta Datiuo ήσυχία.

Versu. 23.

τὸν νόμον) Actusatiuus. Nominatiuus ὁ νόμος, crassis vocē, pagm. 97.

περάσθι) περάσω. ut nitor, conor, tento, Secundæ cōiugation. arcuflex. Inf. περάσθι, erasis περάσθι.

προσήκει) conuenit, impersonaliter, Presentis temporis, à πρὸς εἶχω, compositum προσήκω conuenio. Budæus imperfecto reddit, iam primum, inquietus, mettem pacatam habere conueniebat, pro quo Græcus dixit, ἐν ήσυχίᾳ τὸν νόμον ἔχει περάσθι προσήκει, hoc est, uerbum ē uerbo, in quiete mentem habere, conari conuenit: ordo est, conuenit conari habere, id est, ut habeas, aut, ut habeat quis mentem, &c. Magnus est enim usus Infinitiū Græci, et se penumero commodè redditur per Optatiū præcedente particula ut, aut alia simili. Cæterū nos docendi gratia rudius uertimus, quo per orinīa disapulo satisfacremus. Neque uero miretur, si inter Græci nihil respondeat illi, iam primū, nec Interpretem damnet, quasi infinitiū περάσθι

di, neglexerit. Latinis auribus ille inserviuit, et sensum bona fide reddidit. Verum iam deinceps in istiusmodi uersionis siue libertate, siue autoritate, non multum immorabitur, sed Budei doctissimam interpretationem tantum adscribemus. Vbi enim singulorum uerborum themata commonstrata fuerint, et Grammaticas minutias exacte peruestigauerimus, facile quiuis iudicio ipse suo consequetur, quid Interpres, aut prudens adiecarit, aut securus transmiserit, quorum utruq; quantum pernussum sit, fidorum Interpretum scripta docebunt. Nunc quo cœpimus proposito, has Meditationes absoluamus. De interpretandi ratione alias forte, et copiosius dicimus.

ῶς τὸ ὄφθαλμὸν προιατόμενον σωεχῶς, καὶ νῦν μετὰ τὰ πλάσια προφέρομενον, τῶν δὲ προέτα ἀνωνεγκάτω πυκνὰ μετασεφόρομενον, οὐδὲποὺς ἐνδέξασθαι διόρ πε, αλλὰ χρή προσερεισθῶσι τοῖς οὖτις τελέσωμεν, εἰ μέλλοις ἐνδέξαι αὐτῷ ποιῆσαι τὴν δέουστον ιηγεῖ νοῶν ἀνθρώπουν περίωρ τῇ Κῃ τὸν κόσμον φροντίζων πρετελόμενον, ἀμφιχωρούντας γναγῶς γναπενίσαι τῇ ἀληδείᾳ.

Vt enim oculum circumactum assidue, et nūc quidem in obliqua arcuatuim, nunc uero ad superna et inferna identidem reuersum, cernere euidenter nō posse, sed oportet affixum esse obtutum uiso, si futurus sit euidenter ipsius facere conspectum: sic et mente hominis ab innumeris in mundo curis distractam, difficile euidenter intendere ueritati.

34 MEDITATION. GRÆCAN.

Ut enim oculus continuo circumactus uestitus, et nunc horum illorumque deflexus, nunc sursum deorsumque erectus viae ac depressus, exacte arnere negavit, sed obtutu inambere in rem uisam cum oportet, si quidem conspectu rei perspicuum facturus est: hunc in modum mentem humanam sexcentis mundi curis distractam, euidenter arnere uestitatem uix est ut cuenire possit.